
  

UCHWAŁA NR 5131/22  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 6 KWIETNIA 2022 ROKU 

W SPRAWIE: 

przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego 

NA PODSTAWIE: 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 

r. poz. 547, z późn. zm.), art. 216 i 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) i § 89 pkt 1 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego przyjętego uchwałą Nr IX/136/99 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego, poz. 2612) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Buskiego podlega przekazaniu do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego jako organu wyłącznie właściwego do podejmowania tego rodzaju decyzji. 

Podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .../.../22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na częściowe pokrycie 
bieżących kosztów funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na rok 2022 w wysokości 150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 
złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF9AFA18-8E95-4B24-AF0C-7756D63941F4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Buski będący organem prowadzącym Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju (działającego 
przy Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym „Górka” im. dr. Szymona Starkiewicza 
w Busku-Zdroju, funkcjonującym przy Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A.) zwrócił się z prośbą do Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w 2022 r. 
z przeznaczeniem na częściowe pokrycie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Zespołu 
Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju. W skład Zespołu wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna oraz VI 
Liceum Ogólnokształcące Specjalne. 

Pacjenci przebywający na leczeniu lub rehabilitacji w ww. szpitalu realizują obowiązek szkolny 
i obowiązek nauki w Zespole Szkół (średni czas hospitalizacji to ok. 3 tygodni), w którym liczba uczniów 
i wychowanków jest ściśle uzależniona od liczby pacjentów szpitala. 

Z analizy przeprowadzonej przez Powiat Buski wynika, że w roku szkolnym 2020/2021 w Zespole uczyło 
się 308 uczniów, z czego 271 (ok. 88%) pochodziło z różnych powiatów województwa świętokrzyskiego 
lub innych województw, zaś z terenu samego powiatu buskiego pochodziło 88 uczniów (tj. 28% ogółu). 
W roku szkolnym 2021/2022 w Zespole uczyło się 146 uczniów, z czego 120 pochodziło z województwa 
świętokrzyskiego lub innych województw, a tylko 46 z powiatu buskiego. 

Podobna sytuacja kształtowała się w odniesieniu do grupy uczestników obowiązkowych zajęć 
pozalekcyjnych, których opieką wychowawczą objął Zespół Szkół. W roku szkolnym 2020/2021 objęto 
opieką 829 wychowanków z terenu całej Polski. Najliczniejszą grupę stanowili mieszkańcy województwa 
świętokrzyskiego – 838 wychowanków, w tym 129 (ok. 15%) pochodziło z powiatu buskiego. W roku 
szkolnym 2021/2022 (do dnia 31 grudnia) objęto opieką 279 wychowanków, z czego z powiatu buskiego 
było zaledwie 51 (18%). 

Z przytoczonych danych wynika, że szkoły w Zespole Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju kształcą 
i wychowują dzieci i młodzież głównie z terenów położnych poza powiatem buskim. Koszty 
funkcjonowania Zespołu w 2021 r. wyniosły 1 347 515 zł , przy subwencji oświatowej na poziomie 1 114 
997 zł, zaś w 2022 roku - 1 118 931 zł. Powiat Buski rokrocznie dofinansowuje Zespół ze środków 
własnych w kwocie ok. 280 000 zł, w związku z tym zaproponował Województwu partycypowanie 
w kosztach utrzymania Zespołu w kwocie ok. 150 000 zł. 

Uwzględniając prośbę Powiatu Buskiego niezbędne jest podjęcie przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego stosownej uchwały w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF9AFA18-8E95-4B24-AF0C-7756D63941F4. Projekt Strona 1


	Uchwała nr 5131_22
	Uzasadnienie do uchwały nr 5131_22
	Projekt uchwały-pomoc fin. dla Pow.Buskiego
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie




